
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 12.07.2024                 № 2977-п 

 

 

О создании рабочей группы для обследования помещений  

для голосования участковых избирательных комиссий на  

досрочных выборах Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, 

дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов  

Беловского городского округа седьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 12 
 

 

В соответствии со статьей 19, пунктами 16, 17 статьи 20, статьей                     

61 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», в целях осуществления контроля за соблюдением 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации, систематизации сведений об избирательных участках, участках 

референдума, в целях определения единого порядка подготовки помещений 

для голосования, оказания содействия органами местного самоуправления 

территориальным избирательным комиссиям в организации подготовки 

помещений, предоставляемых участковым избирательным комиссиям на 

досрочных выборах Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, 

дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Беловского 

городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 12 Администрация Беловского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы для обследования 

помещений для голосования участковых избирательных комиссий.   

2. Рабочей группе провести в период с 20 июля по 10 августа 2024 года 

работу по обследованию помещений для голосования, с оформлением актов 



2 

обследования, согласно приложению, подписанных представителями 

соответствующих служб, на соответствие их: 

- требованиям обеспечения безопасности (в том числе пожарной); 

- установленным санитарным правилам и нормам (выявление и 

устранение возможных технических и иных недостатков); 

- условиям для беспрепятственного доступа к помещениям для 

голосования избирателей, являющихся инвалидами, включая избирателей, 

пользующихся креслами-колясками, и голосования в указанных помещениях 

согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата                                

М.П. Мерзлякову. 

 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                         А.В. Курносов 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Утвержден 

постановлением Администрации  

Беловского городского округа 

от 12.07.2024 № 2977-п 

 

СОСТАВ 

рабочей группы для обследования помещений для голосования участковых 

избирательных комиссий на досрочных выборах Губернатора Кемеровской 

области – Кузбасса, дополнительных выборах депутата Совета народных 

депутатов Беловского городского округа седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 12 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность 

1.  Мерзлякова  

Марина Петровна 

заместитель Главы Беловского городского округа - 

руководитель аппарата  

2.  Архипова  

Олеся Алексеевна  

начальник организационно-территориального управле-

ния Администрации Беловского городского округа 

3.  Яворская  

Ирина Олеговна  

заместитель  Главы Беловского городского округа по 

координации работы правоохранительных органов и 

органов военного управления, заместитель 

председателя антитеррористической комиссии 

Беловского городского округа 

4.  Алексеевич  

Ирина Александровна 

председатель территориальной избирательной 

комиссии Беловского городского округа (по 

согласованию) 

5.  Брыксин  

Евгений Николаевич 

начальник ПЦО Беловского филиала ФГКУ «УВО ВНЕ 

России по Кемеровской области - Кузбассу» (по 

согласованию) 

6.  Мочалов  

Олег Борисович 

начальник ОУУП и ПДН отдела МВД России 

«Беловский», подполковник полиции (по 

согласованию) 

7.  Трубина  

Ангелина Николаевна 

заместитель директора МБУ «Центр социального 

обслуживания» 

8.  Урванцева 

Елена Викторовна 

 

начальник территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Кемеровской области в городе 

Белово и Беловском районе (по согласованию) 

9.  Чистоедов  

Дмитрий Игоревич 

 

начальник ОНДПР г. Белово, Краснобродского 

городского округа, Беловского и Гурьевского районов, 

подполковник внутренней службы (по согласованию) 

10.  Мигазинов Алексей 

Юрьевич 

заместитель начальника ОНДПР г. Белово, 

Краснобродского городского округа, Беловского и 

Гурьевского районов, майор внутренней службы (по 

согласованию) 

 

Члены рабочей группы по согласованию  

(в части избирательного участка, расположенного в данном помещении) 

11.  Алехин  

Руслан Владимирович 

директор МУ Центральный Дворец культуры 



4 

12.  Бардокина  

Наталья Леонидовна 

директор МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 24 города Белово» 

13.  Белов  

Владимир Егорович 

директор МАУ ДО «Детская художественная школа 

№3 им. Н.Я. Козленко» 

14.  Белова  

Елена Николаевна 

директор МАОУ «Лицей №22 города Белово» 

15.  Бирюкова  

Рита Альбертовна 

директор МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 города Белово» 

16.  Бурлаков  

Александр Николаевич 

директор МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 12 города Белово» 

17.  Валова  

Наталья Леонидовна 

директор МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 23 города Белово» 

18.  Дишафа  

Олеся Валерьевна 

заведующий МБДОУ «Детский сад №60 «Теремок» 

комбинированного вида города Белово» 

19.  Домрачева  

Елена Геннадьевна  

директор МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №10 города Белово» 

20.  Ермилов  

Виктор Павлович 

директор МУ Культурный центр «Инской» 

21.  Зубер  

Лариса Рейнгольдовна 

директор МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №14 города Белово» 

22.  Иванова 

Наталья Валерьевна 

директор МБУ ДО «Детская школа искусств №63» 

23.  Иванова  

Валерия Валерьевна 

директор МАУ ФОРЦ СОК пгт Новый Городок 

24.  Илюшина  

Гульнара Ровшановна 

директор МАУ ДК «Шахтер» 

25.  Костыль  

Юрий Игнатьевич 

руководитель АНО ДПО «Магистраль – Авто» 

26.  Кузнецова  

Лариса Альбертовна 

директор МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 5 города Белово» 

27.  Богданова  

Елена Викторовна 

директор МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 37 города Белово» 

28.  Кутузова  

Ольга Сергеевна  

директор МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №11 города Белово» 

29.  Кухтина  

Анна Владимировна 

директор МУ Культурный центр «Грамотеинский» 

30.  Леонтьева  

Гелена Геннадьевна 

директор МУ ДК «Угольщиков 

31.  Маслова  

Татьяна Игоревна 

директор МАУ КЦ «Бачатский» 

32.  Мельник  

Татьяна Викторовна 

директор МАОУ «Основная общеобразовательная 

школа №7 города Белово» 

33.  Найденова  

Татьяна Валерьевна 

директор МАОУ «Основная общеобразовательная 

школа №21 города Белово» 

34.  Никифорова 

Елена Владимировна  

директор МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №8 города Белово» 

35.  Никешина  

Светлана Ивановна 

директор МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа №28 города Белово» 

36.  Окружнов  

Вадим Владимирович 

директор ГПОУ «Кузбасский многопрофильный 

техникум» 

37.  Петров  директор ПОУ «Беловская объединенная техническая 



5 

Игорь Александрович школа» Регионального отделения ДОСААФ России 

Кемеровской области 

38.  Петрушова 

Наталья Анатольевна 

заведующий МБДОУ «Детский сад № 3 «Кораблик» 

города Белово»  

39.  Петухова  

Ольга Анатольевна 

директор МАУК Клуб «Строитель» 

40.  Позднякова  

Кристина Евгеньевна 

директор МБУ «Центр молодежной политики и 

туризма города Белово» 

41.  Рузанкина  

Татьяна Владимировна 

директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 19 города Белово» 

42.  Саватнеева  

Юлия Александровна 

директор МУ Клуб «Телеут» 

43.  Саркисян  

Владимир Аркадьевич  

директор Беловского института (филиала) ФГБОУ ВО  

«Кемеровский государственный университет» 

44.  Смольник  

Виктория Владимировна 

директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№76 города Белово» 

45.  Старченков  

Анатолий Анатольевич 

директор МБОУ «Гимназия №1 имени Тасирова Г.Х. 

города Белово» 

46.  Чеснокова  

Инна Васильевна 

директор Беловского филиала ГБПОУ «Кузбасский 

областной медицинский колледж»  

47.  Шакирова  

Людмила Сергеевна 

заведующий МБДОУ «Детский сад № 15 «Родничок» 

города Белово» 

48.  Шаронова 

Маргарита Николаевна 

директор МАУ «Многофункциональный 

этнокультурный центр Заречное» 

49.  Шилова  

Инна Анатольевна 

директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№32 города Белово» 

50.  Щеблетова  

Татьяна Николаевна 

директор МАОУ «Основная общеобразовательная 

школа №4 города Белово» 

51.  Шевченко 

Андрей Борисович 

заведующий СК «Грамотеинский» 

52.  Члены участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Беловского городского округа 

от ______________ № _______ 

 

 

АКТ 

обследования помещения для голосования избирательного участка № ___ 

на соответствие требованиям обеспечения безопасности, пожарной 

безопасности, установленным санитарным правилам и нормам, условий 

для беспрепятственного доступа к помещениям для голосования 

избирателей, являющихся инвалидами 
 

                                                                                                                            «____»_________2024  

Рабочая группа в составе представителей: 

_________________________________________________________________________________________  

                (указать наименование организации представителя, занимаемую должность, Ф.И.О.) 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

                (указать наименование организации представителя, занимаемую должность, Ф.И.О.) 

_________________________________________________________________________________________  

                (указать наименование организации представителя, занимаемую должность, Ф.И.О.) 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

                (указать наименование организации представителя, занимаемую должность, Ф.И.О.) 

 

составлен настоящий  акт обследования помещения для голосования избирательного участка 

№ ______ . 

 

Помещение для голосования расположено по адресу: __________________________________                          

_______________________________________________________________________________________________  

в ______________________________________________________________________________________________ 

     (наименование и адрес объекта) 

 

Общая характеристика состояния оборудования и защищенности помещения 

для голосования (этаж/площадь)  _____________________________________________________________ 

 

1. Общее состояние (удовлетворительное, неудовлетворительное)  

_______________________________________________________________________________________________ 

 

2. Телефон (номер телефона)_______________________________________________________ 

 

3. Оборудование:  

________________________________________________________________________________________________



7 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

 

4. Оформление: 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

 

5. Обеспечение безопасности (в т.ч. противопожарная, противоэпидемиологическая), 

сигнализация/пост охраны/кнопка/аварийное освещение/запасный выход/охрана помещения/ 

металлоискатель (стационарный, ручной), сохранность документов УИК/памятки:  
 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

 

6. Подходы к зданию (освещение/благоустройство/указатели/пешеходные и подъездные 

пути/ специальных мест для стоянки личного транспорта/ пандус, настил, тактильные 

указатели) 
________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Рекомендации (заключение) по результатам обследования помещения для голосования:  

________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________ 

 

     Члены рабочей группы: 

 

     _______________________               ____________________    _________________________________________ 

                                                                                  (подпись)                                                (инициалы, фамилия) 

 

    ________________________              ____________________    _________________________________________ 

                                                                                  (подпись)                                                (инициалы, фамилия) 

 

     __________________________              ____________________    _______________________________________ 

                                                                                   (подпись)                                                (инициалы, фамилия) 

                                                                          
     ________________________              ____________________      ________________________________________ 

                                                                                  (подпись)                                                 (инициалы, фамилия) 


